
J~/Wba/' .A;:' O.9.L.-2006-AGNIJ

2 O MAR, 2006Lima,

Visto el Memorándum N" 097-2006-AGNIJ,
sobre designación de funcionario del Archivo General de la Nación;

CONSIDERANDO:

L

Que, mediante el documento de visto se ha
dispuesto dar término a la designación del Mg. José Luis Abanto Arrelucea, en
el cargo de confianza de Director Nacional de la Dirección Nacional de Archivo
Histórico (Nivel F-5) del Archivo General de la Nación, designándose en dicho
cargo, al Lic. Norman Filomena Berrios Silva;

De conformidad con el Decreto Legislativo N°
276, Decreto Supremo N" 005-90-PCM, Resolución Ministerial N" 197-93..JUS-
Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación,
Articulo 17" de la Ley N" 27444 Y la Ley N" 27594 - Ley que regula la
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de
funcionarios;

Con los visados de la Oficina General de
Asesorla Jurldica, Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal;

dispuesto por Ley;
Que, es necesario emitir el acto administrativo

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRlMERO.- Dar término a partir
de la fecha de la presente resolución, a la designación del Mg. José Luis
Abanto Arrelucea, en el cargo de conñanza de Director Nacional de la Dirección
Nacional de Archivo Histórico (Nivel F-5) del Archivo General de la Nación,
dispuesto según Resolución Jefatural N" 355-2004-AGNIJ, de fecha 02 de
noviembre de 2004, dándole las gracias por los servicios prestados a la Nación.

ARTíCULO SEGUNDO.- DESIGNAR a partir
de la fecha de la presente resolución, al Lic. Norman Berrios Silva, Director de
Programa Sectorial, 1, Nivel F-2, en el cargo de confianza de Director Nacional
de la Dirección Nacional de Archivo Histórico (Nivel F-5) del Archivo General de
la Nación.

ARTíCULO TERCERO.- Al término de la
designación el citado funcionario retornará a su plaza de carrera.


	00000001

